
             C.S.A. di Modena
Via E. Rainusso n. 70-100   tel. 059 382811   fax 059 820676

Sito web: www.csa.provincia.modena.it      e-mail:segrcsa.mo@istruzione.it

Prot.n. 12937 Modena, 10/7/2006

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124 relativa a disposizioni urgenti in materia di perso-
nale scolastico;

VISTA la legge 12 marzo 1999 n. 68 relativa alle norme per il diritto al lavoro dei disabi-
li;

VISTO il D.D. 6/4/1999 con il quale è stato bandito il concorso ordinario per la scuola
dell’infanzia;

VISTO il D.P. prot.n. 17211 del 24/08/2000, emanato dal Provveditore agli Studi di Mo-
dena, con il quale è stata approvata in via definitiva la graduatoria generale di merito del con-
corso sopracitato relativa alla Regione Emilia Romagna;

VISTO inoltre il D.P. prot.n. 47869 del 17/10/2000 e successive modifiche ed integra-
zioni ,con il quale si è proceduto alla rettifica della graduatoria definitiva sopracitata;

ACCERTATO che per l’anno scol. 2001/02 quest’Ufficio ha ultimato lo scorrimento della
graduatoria relativamente all’insegnamento su sostegno;

ACCERTATO che quest’Ufficio  ha ultimato anche lo scorrimento delle  graduatorie  ag-
giuntive  per  l’insegnamento  su  sostegno  di  cui  ai  provvedimenti  prot.n.  29517  del
2/10/2001, prot.n. 20937 del 4/8/2004 e prot.n. 17990 del 15/7/2005;

VISTO l’art. 3 bis (“Graduatoria aggiuntiva per aspiranti all’insegnamento su posti di so-
stegno”) del D.L. 7/4/2004, n. 97 convertito con modificazioni nella legge 4/6/2004, n. 143,
che specifica che ai docenti che hanno conseguito il titolo di specializzazione per l’insegna-
mento sui posti di sostegno successivamente alla scadenza per la presentazione delle doman-
de di partecipazione ai concorsi ordinari, che risultano inseriti nelle graduatorie di merito, è
riconosciuto il diritto all’iscrizione, a domanda, in una graduatoria aggiuntiva da utilizzare
dopo l’ assunzione degli aspiranti che hanno presentato il titolo di specializzazione entro la
data di scadenza del bando del concorso in parola;

VISTO il D.M. n. 21 del 9/2/2005, con il quale sono stati attivati i corsi speciali abili-
tanti per il conseguimento del diploma di specializzazione presso le Università;

VISTA la nota prot. n. 6506/C-10 del 25/5/2006 della Direzione Generale - U.S.R. Emi-
lia Romagna, che ha stabilito alla data del 30/6/2006 il termine ultimo per la presentazione
delle domande dei docenti che hanno conseguito il titolo di specializzazione e che intendono
concorrere all'immissione nei ruoli,  prioritariamente, sui posti  di  sostegno per l'anno scol.
2006/07;

VISTO il D.M. n. 50 del 30/6/2006 (con relativi tabulati contenenti la distribuzione per
provincia), nonché gli allegati A e B con i quali il Ministero dell’Istruzione ha diramato istru-
zioni operative sulle assunzioni a tempo indeterminato del personale della scuola per l’anno
scol. 2006/ 07;

ESAMINATE le domande, pervenute entro il 30/6/2006, dei docenti interessati ed accer-
tati i requisiti previsti dalla normativa vigente;

VISTA la nota prot.n.  8833  del  7/7/2006,  con la  quale  l’U.S.R.  Emilia  Romagna ha
provveduto ad indicare i criteri per le operazioni di nomina a tempo indeterminato;

D I S P O N E
per i motivi esposti in premessa:

Responsabile del procedimento: Sig.ra Franca Scavone Tel. 059/382 811



             C.S.A. di Modena
Via E. Rainusso n. 70-100   tel. 059 382811   fax 059 820676

Sito web: www.csa.provincia.modena.it      e-mail:segrcsa.mo@istruzione.it

(segue provvedimento prot.n. 12937 del 10/7/2006)

I sottoelencati insegnanti, in possesso del titolo di specializzazione per tipologia di soste-
gno, conseguito in data successiva alla scadenza del bando, già inclusi nella graduatoria di
merito  del  concorso  regionale  ordinario  per  la  scuola  dell’infanzia indetto  con  D.D.
6/4/1999, sono inseriti in coda agli elenchi di sostegno tratti dalle rispettive graduatorie:

per posti di sostegno per alunni portatori di handicap:

Cognome Nome Data nasc Pr
Pos in

grad Punt
1 DIONI GRAZIELLA 14/12/1975 PR 1.157 72,00
2 GIAMMETTA ANTONIETTA 18/09/1970 FG 1.200 72,00
3 BIANCHI SILVIA 09/11/1977 FO 1.257 71,50
4 TIGANI GIOVANNA 29/11/1965 RC 1.314 71,00
5 BARAVELLI MONIA 07/10/1975 FO 1.366 71,00
6 TROISI CARMELA 04/08/1972 FG 1.505 70,25
7 RODELLI CRISTINA 17/04/1964 FO 1.636 70,00
8 LEOPARDI DANIELA 10/04/1965 PC 1.727 69,00
9 LEVRATTI FEDERICA 04/02/1976 MO 1.933 68,33

10 CERVARA CLAUDIA 02/02/1976 MS 1.991 68,00
11 GERARDI SARA 04/10/1975 LE 1.993 68,00
12 TRICO' GIORDANA 19/04/1974 PR 2.006 68,00
13 BALLARINI RAFFAELA 25/01/1974 PC 2.009 68,00
14 GANGI ANNA MARIA 01/07/1972 EN 2.051 67,75
15 DEL MORO SABRINA 21/05/1970 BO 2.080 67,50
16 LIVERANI PAOLA 17/06/1972 RA 2.103 67,50
17 SAVOIA RAFFAELLA 17/06/1974 FO 2.194 67,00
18 BETTI VALERIA 14/11/1973 RA 2.199 67,00
19 ZOLI ELENA 23/04/1970 FO 2.254 66,60
20 MAZZOTTI ROBERTA 04/10/1973 FO 2.292 66,50
21 FLAMIGNI GLORIA 15/01/1964 FO 2.317 66,50

22
BARBIERI

MARIA CRISTI-
NA 06/09/1964 MO 2.468 65,83

23 CAPUZZI LIA 28/05/1969 PC 2.556 65,25
24 FABRETTI BARBARA 06/04/1969 BO 2.644 65,00
25 MARANO ROSITA 18/08/1975 EE 2.739 64,00
26 POMPINI NADIA 02/05/1973 PC 2.746 64,00
27 LECCISOTTI MARISTELLA 19/10/1974 FG 2.779 64,00

Responsabile del procedimento: Sig.ra Franca Scavone Tel. 059/382 811



             C.S.A. di Modena
Via E. Rainusso n. 70-100   tel. 059 382811   fax 059 820676

Sito web: www.csa.provincia.modena.it      e-mail:segrcsa.mo@istruzione.it
28 RIGOLLI SARA 14/04/1975 PC 2.898 63,00
29 CARMI CAMILLA 15/11/1974 FO 2.935 63,00
30 MARGUTTI ELISA 18/08/1976 FE 3.005 62,50

(segue provvedimento prot.n. 12937 del 10/7/2006)

Cognome Nome Data nasc Pr
Pos in

grad Punt
31 MALDINA GERMANA 30/11/1963 BO 3.034 62,50
32 FRIGNANI LAURA 27/03/1967 BO 3.062 62,00
33 DIANA ALFONSINA 07/11/1979 NA 3.070 62,00
34 BERNARDI DEBORAH 23/04/1974 RN 3.099 62,00
35 LOMBARDELLI SILVIA 25/12/1973 PC 3.126 61,75
36 SUCCI ILARIA 05/06/1973 PR 3.164 61,50
37 MORENA FRANCA 24/10/1962 PZ 3.191 61,08
38 BORRACCINO MARIA 16/08/1970 BA 3.333 60,00
39 COPPI ANNAMARIA 03/02/1979 BA 3.342 60,00
40 CORSINI ENRICA 05/01/1978 MO 3.425 59,16
41 ANCONELLI ELENA 26/07/1973 FE 3.460 59,00

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R., ai sensi
della Legge 6/12/1971, n. 1034, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato secondo le
procedure previste dal D.P.R. 24/11/1971, n. 1199, rispettivamente nei termini di 60 o 120
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo.

IL DIRIGENTE
Dott. Antonio Guarro

PRIM-INF/FS/sb
cp_06_12937.doc
------------------------------
All’Albo Ufficio Scol. Regionale BOLOGNA
All’Albo SEDE
All’Ufficio Relazioni con il Pubblico SEDE
Ai C.S.A. di BOLOGNA FERRARA FORLI’ PARMA

PIACENZA RAVENNA REGGIO  EMI-
LIA RIMINI
Ai Dirigenti Scolastici delle D.D. ed I.C.

di Modena e provincia LORO SEDI
Alle OO. SS. del comparto scuola LORO SEDI

Responsabile del procedimento: Sig.ra Franca Scavone Tel. 059/382 811


